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Huddinge kommuns ambition 

Huddinge har ett rikt idrottsliv och idrott är en viktig del av samhället. Idrott 

stärker livskvaliteten, ger trygghet och skapar gemenskap, den minskar klyftor, 

lägger grunden för ett sunt liv och skapar de sammanhang och gemenskaper som 

är viktiga för alla barn och unga, och i förlängningen också för ett tryggt och 

välfungerande samhälle.  

En målsättning i kommunens idrottspolitiska program är att alla ska ha goda 

möjligheter till rörelse. Kommunen bedömer att tillgång och närhet till 

idrottslokaler och idrottsanläggningar är en av nycklarna för att nå målet om ökad 

fysisk aktivitet, som i sin tur bygger grunden till en förbättrad folkhälsa.  

I Huddinge ska det finnas ett väl anpassat utbud av idrottslokaler och 

idrottsanläggningar som skapar valmöjlighet till idrott utifrån intresse och 

ambitionsnivå. 

Med målsättning om fler fysiskt aktiva i Huddinge, ska kommunens 

idrottslokaler och idrottsanläggningar upplevas som tillgängliga, jämlika, 

trygga, och erbjudas i närområdet. 

Huddinge är en expansiv kommun och planeras att växa under de kommande 

åren. I takt med att kommunen växer är det viktigt att även fortsättningsvis kunna 

erbjuda en aktiv fritid. Parallellt med befolkningsökningen har också önskemålen 

från olika idrotter om att kunna utöva respektive idrott året om blivit fler de 

senaste åren vilket ställer andra krav på funktioner och ytor för idrott. För att 

kunna möta behoven måste befintliga och nya idrottslokaler och 

idrottsanläggningar nyttjas optimalt och kostnadseffektivt. 
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Strukturprogrammets syfte 

Syftet med strukturprogram är att förtydliga Huddinge kommuns viljeinriktning 

inom ett visst verksamhetsområde gällande den fysiska planeringen av 

verksamhetslokaler. Strukturprogram är en viktig del av kommunens 

samhällsplanering. Programmet ska definiera vilket mått av kommunal service 

som ska levereras till kommuninvånarna och applicerar det på kartan utifrån 

befintlig och planerad framtida samhällsstruktur. Programmet ska operationalisera 

politiska och strategiska ställningstaganden på en övergripande geografisk nivå 

och utgöra en plattform för dialog inom kommunkoncernen.  

 

Strukturprogrammet är en vägledning till både medborgare, näringsidkare och 

föreningsliv om hur kommunen vill planera och organisera sitt bestånd av 

verksamhetslokaler och utbud inom ett visst verksamhetsområde, exempelvis 

skolor, simhallar eller bibliotek.  

Strukturprogrammet ska inte beskriva utformning och ändamålsenlighet i själva 

verksamhetslokalen, det beskrivs i funktionsprogrammet. Ett lokalprogram är en 

beskrivning av lokalens utformning och ändamålsenlighet i ett enskilt projekt, 

som vidareutvecklas under projekteringsfasen till ett rumsfunktionsprogram. 

 

Utgångspunkten för kommunens planering och verksamhet ska ta sitt avstamp i 

den kommunala kompetensen och kommunallagen. Vidare behöver kommunen i 

sin struktur för idrottslokaler och anläggningar ta hänsyn till både ambitionsnivå, 

befolkningsutveckling samt finansiell kraft. 
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Inledning 

Vikten av rörelse genom hela livet  
Det finns flertalet vetenskapliga studier som visar att fysisk aktivitet och träning 

ger positiva effekter på många olika områden. Rörelse, motion och träning 

förebygger sjukdom, förbättrar livskvalitet, stärker självuppfattning och social 

kompetens, vilket i sin tur bidrar till ökade hälsovinster för samhället när 

människor håller sig friska längre. Det finns även ett samband mellan psykisk 

ohälsa och fysisk inaktivitet. Det är med detta i åtanke som kommunen vill 

underlätta för invånarna att kunna vara aktiva genom hela livet. 

Enligt Huddinge kommuns idrottspolitiska program ska särskild hänsyn tas till de 

grupper som generellt är minst fysiskt aktiva: 

• Barn och ungdomar 7–20 år – med särskild hänsyn till flickor 12–20 år 

och barn och ungdomar med svagare socioekonomiska förutsättningar än 

genomsnittet 

• Personer med funktionsnedsättning 

• Äldre över 65 år 

Strukturprogrammets riktning har fokus på barn och unga i åldern 7–20 år, utifrån 

att det är en av de prioriterade målgrupperna, samt att den åldersgruppen utgör 

majoriteten av idrottsföreningarnas medlemmar, den så kallade breddidrotten.  

 

Barn och ungdomar 7–20 år 
Alla barn och ungdomar har rätt till lika möjligheter till åldersanpassad 

rekreations- och fritidsverksamhet. Inriktningen i Barnkonventionen ska 

genomsyra den verksamhet som bedrivs i Huddinge kommuns och föreningslivets 

regi.  

Rekommendationen från Världshälsoorganisationen (WHO) är att barn och unga 

ska ägna sig åt måttlig till hög fysisk aktivitet minst 60 minuter per dag, men 

studier visar att endast 20 procent av Sveriges barn och unga är fysiskt aktiva i 

den omfattningen.  

Flickor är mindre fysiskt aktiva än pojkar. Vidare når barn och unga från hem 

med svagare socioekonomiska förutsättningar i lägre utsträckning 

rekommendationen om fysisk aktivitet än de från hem med starkare 

socioekonomiska förutsättningar. Skillnader i idrottande vid jämförelse mellan 

Huddinges pojkar och flickor, samt utifrån olika socioekonomiska förutsättningar 

beskrivs i mer detalj i strukturprogrammets bilaga. 

Befolkningsprognos invånare 7–20 år 
Under årtionden har invånarantalet i Huddinge kommun ökat. Under 2023 

minskade befolkningen i antal för första gången på mycket länge och preliminära 

befolkningsprognoser visar på en mer långsam ökningstakt framöver. Denna 

innebär en större osäkerhet i prognosen för Huddinge. 

Strukturprogrammet baseras på kommunens senaste befolkningsprognos för 

åldersgrupp 7–20 år, framtagen april 2023. Åldersgruppen invånare 7–20 år 
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förväntas endast öka i kommunen med en procent fram till 2032, vilket motsvarar 

cirka 140 individer. 

 
Diagram 1. Prognosticerad befolkningsutveckling för invånare med ålder 7 till och med 20 år i 

Huddinge kommun fram till 2032. 

 

Givet att befolkningsförändringarna som sker i Huddinge kommun fram till 2050 

liknar de förändringar som prognostiseras för Stockholms län, så blir prognosen 

till 2050 en ökning på 1300 invånare (+6 %), i åldersgruppen 7–20 år. Det 

motsvarar ökningstakten enligt Region Stockholms prognos för den 

åldersgruppen. Antalet barn och unga 7–20 år i Huddinge år 2050 uppskatta då bli 

cirka 23 400 invånare. Det råder dock stor osäkerhet kring detta och nämndens 

lokalbehov behöver löpande justeras i relation till reviderade 

befolkningsprognoser. 

 

Skolor och elevprognoser  
Byggnation av nya skolor föranleder i de allra flesta fall även byggnation av 

idrottshall, med en mellanstor eller en fullstor sporthall, för skolans undervisning i 

ämnet idrott och hälsa.  

Dialog mellan berörda nämnder är nödvändigt för att få en bra, tydlig och effektiv 

planering. Kultur- och fritidsnämnden måste alltid i ett tidigt skede vara med i 

diskussioner om nya skollokaler för att säkerställa behovet av idrottsytor och 

vilken typ av idrottsytor det finns behov av i aktuellt geografiskt område.  

Grundskolenämnden planerar skolor utifrån andra nyckeltal än de framtagna för 

idrottslokaler och idrottsanläggningar i detta strukturprogram. Skolors behov av 

nyinvestering i idrottshallar/sporthallar kan därmed skilja sig från behov beskrivet 

i detta strukturprogram. Vid planering av skolor med idrottsytor ska samberedning 

alltid ske med kultur- och fritidsnämnden. 

 

Inriktning och prioriteringar 

För att kunna uppnå de identifierade behoven av idrottslokaler och -anläggningar 

har följande prioriterade områden identifierats 
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• Mångfald i utbudet ska prioriteras, med fokus på barn och unga och 

särskild hänsyn bör tas till ett utbud som attraherar flickor. 

• Jämlik tillgång ska prioriteras utifrån dimensionerna närhet, tillgänglighet 

och inkludering 

• Befintliga och nya idrottslokaler och -anläggningar ska utvecklas så att de 

kan nyttjas så flerfunktionellt och resurseffektivt som möjligt. 

Prioriteringarna kopplar på olika sätt till ambitionen beskriven i 

strukturprogrammet och till kommunfullmäktiges mål. Genom prioriteringarna 

ges en tydlig riktning i arbetet med att utveckla idrottslokaler och 

idrottsanläggningar i Huddinge kommun. I detta strukturprogram anges vad som 

ska adresseras men konkreta lösningar slås inte fast utan formuleras av förvaltning 

och verksamhet i kommande steg, bland annat i kultur- och fritidsnämndens årliga 

behovsprognos. 

Strukturprogrammet hanterar varken behov för simhallar eller för allmänna 

ridanläggningar, då ambition för dessa beskrivs i separata strukturprogram. 

Simhallsstrukturprogram är antaget 2021 och strukturprogram för allmänna 

ridanläggningar är under framtagande. 

 

Mångfald i utbudet ska prioriteras, med fokus på barn och unga och 
särskild hänsyn bör tas till ett utbud som attraherar flickor  

 

Illustrationen nedan visualiserar kopplingen mellan prioritering och ambition i 

strukturprogrammet, vidare till nämndmål och kommunfullmäktigemål. 

 

Kommunen ska arbeta för en bredd i utbudet av idrottsanläggningar, både i form 

av god geografisk spridning och i form av anläggningstyper för olika 

aktiviteter/idrotter. 

För att nå målen om ökad fysisk aktivitet är inriktningen för kommunen att ha ett 

jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv när det gäller utbudet av idrottslokaler 

och -anläggningar. Idrotter som tidigare betraktats som sommaridrotter ska ha 

goda förutsättningar att verka i kommunen även under vinterhalvåret. 

För att kommunen ska leva upp till intentionerna i barnkonventionen ska utbudet 

prioriteras för barn och ungas idrottande utifrån deras önskemål. Flickor mellan 

12–20 år är en av de grupper som är minst aktiv inom idrottsföreningar, och 

kommunen bör prioritera utbudet av idrottslokaler och -anläggningar för att vara 

ändamålsenliga med funktioner för idrotter som många flickor idag nyttjar. 

Fotboll är den klart största idrotten i Huddinge bland både pojkar och flickor. 

Fotbollsplaner är också vad pojkar, i alla åldersgrupper, vill att kommunen ska 

satsa på. Samtidigt visar forskning att mångfald i utbud är en förutsättning för 

Prioriterat område

Mångfald i utbudet ska 
prioriteras, med fokus på 

barn och unga och särskild 
hänsyn bör tas till ett 
utbud som attraherar 

flickor 

Ambition

I Huddinge ska det finnas ett 
väl anpassat utbud av 

idrottslokaler och 
idrottsanläggningar som 

skapar valmöjlighet till idrott 
utifrån intresse och 

ambitionsnivå.

Nämndmål

Huddinge finns god tillgång 
till ändamålsenliga lokaler 

och anläggningar för kultur, 
idrott och fritid

Kommunfullmäktigemål

Hållbart samhällsbyggande 
med fokus på blandade 

boendeformer
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utbredd fysisk aktivitet där Huddinges drygt 30 olika specialidrotter bör värnas. 

Att prioritera investeringar endast utifrån idrottens storlek blir därmed inte 

hållbart utifrån målet att öka den fysiska aktiviteten.  

Antalet idrottsanläggningar i sig verkar dock inte nödvändigtvis påverka de 

sociala strukturerna bland de som idrottar. Vid en jämförelse av hur deltagandet 

inom föreningsidrotten ser ut i kommunens områden med olika socioekonomiska 

strukturer är deltagandet i flera fall lägre i de områden som har en befolkning med 

låg socioekonomisk bakgrund även i de fall anläggningsutbudet är jämförbart med 

andra delar av kommunen. Detta innebär att en satsning på ett väl anpassat utbud 

av idrottslokaler/-anläggningar i områden med större representation från de 

prioriterade grupperna i det idrottspolitiska programmet med stor sannolikhet 

behöver kompletteras med verksamhetsmässiga insatser. 

För många unga är det viktigt att uppleva att idrottsutövandet utvecklas, både 

individuellt och med laget för de som deltar i lagidrott. Att tävla kan vara 

motiverande och ett glädjefyllt sätt att utvärdera sina färdigheter och utveckling 

på, samt att träna mot ett gemensamt mål kan förena och sporra gruppen eller 

laget. Kommunen ska kunna erbjuda idrottsanläggningar för bredd-, motions- och 

spontanidrott där en del av anläggningarna även ska kunna användas för 

tävlingsidrott på hög nivå.  

Anläggningar med större publikkapacitet behöver analyseras samlat så att de 

publikanläggningar som planeras sammantaget svarar upp mot de behov som 

identifieras vad gäller geografisk spridning i kommunen samt vilket syftet är med 

de enskilda anläggningarna. Satsningar på anläggningar med större 

publikkapacitet och tillhörande kringutrymmen ska emellertid inte ske på 

bekostnad av utbyggnad och utveckling av anläggningar för barn- och 

ungdomsidrotten. 

Kommunens utbud av idrottslokaler och idrottsanläggningar ska passa både 

idrotter med många utövare samt de smalare idrotter. Utbudet kan finnas inom 

kommunen men också i grannkommuner genom avtal om delat nyttjande av 

regionala anläggningar för idrotter med större upptagningsområde. Huddinge 

kommun ska verka för att arbetet med regionala anläggningar ska fortsätta och för 

att arbetet ska inkludera samplanering och samfinansiering.  

Kommunens utbud och de privata aktörernas utbud ska komplettera varandra. 

 

Jämlik tillgång ska prioriteras utifrån dimensionerna närhet, tillgänglighet 
och inkludering 

Illustrationen nedan visualiserar kopplingen mellan prioritering och ambition i 

strukturprogrammet, vidare till nämndmål och kommunfullmäktigemål. 

 

Prioriterat område

Jämlik tillgång ska 
prioriteras utifrån 

dimensionerna närhet, 
tillgänglighet och 

inkludering

Ambition

Kommunens idrottslokaler 
och idrottsanläggningar ska 
upplevas som tillgängliga, 

jämlika, trygga, och 
erbjudas i närområdet

Nämndmål

Huddingeborna har jämlik 
tillgång till inkluderande 
och trygga mötesplatser

Kommunfullmäktigemål

Huddinge är trivsamt och 
tryggt för alla invånare
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Flera forskningsstudier visar att, förutom mångfald av utbud, är följande faktorer 

av vikt för att möjliggöra fysisk aktivitet kopplat till idrottsanläggningar 

• Närhet till anläggningar 

• Upplevelsen av trygga och säkra anläggningar 

• Tillgänglighet  

Tillgång kan omfatta flera dimensioner. När man pratar om tillgång till 

idrottslokaler och -anläggningar är nyckelfaktorer avstånd/geografisk närhet, 

trygghet och tillgänglighetsanpassningar. Omkring 90 procent eller fler av 

kommunens 7–20 åringar bor enligt tidigare analys så att de har en god eller 

mycket god närhet till fotbollsplaner, sporthallar och mindre inomhushallar, 

ishallar och spontanidrottsytor. Huddinge kommun ska arbeta för att ännu fler ska 

ha en plats för idrott i närheten av där de bor. 

Kommunens anläggningar ska upplevas tillgängliga och trygga för barn och unga 

i syfte att öka den fysiska aktiviteten, särskilt fokus ska ges äldre flickor, fysiskt 

inaktiva och personer med funktionsnedsättning eftersom de i dagsläget nyttjar 

anläggningar i mindre grad. Det behöver finnas utrymme för att börja med nya 

idrotter högre upp i åldrarna, men också möjlighet till satsningar på tävling, 

prestationer och goda resultat. 

Kommunens anläggningar ska vara tillgängliga för alla, vilket kräver vissa 

tillgänglighetsförbättringar i befintligt utbud, samt utveckling av utbud. 

Tillgänglighet omfattar även andra trygghetsfrågor och utbudet av platser; att det 

finns ytor som människor är intresserade av och vill besöka. Här är även 

transport- och närhetsfrågan viktig.  

Idrottens ytor, vare sig det är lokaler inomhus eller utomhusanläggningar måste ha 

förutsättningar för att vara en social mötesplats, för att bli tillgängliga för fler. 

Oavsett var i kommunen en idrottslokal eller anläggning är lokaliserad är det av 

vikt att det finns goda möjligheter att ta sig till platsen med buss och spårbunden 

trafik. Det är viktigt för en jämlik tillgång till verksamheten. 

 

Befintliga och nya idrottslokaler och -anläggningar ska utvecklas så att de 
kan nyttjas så flerfunktionellt och resurseffektivt som möjligt 

Illustrationen nedan visualiserar kopplingen mellan prioritering och ambition i 

strukturprogrammet, vidare till nämndmål och kommunfullmäktigemål. 

 

Kommunens verksamhetslokaler ska bidra till en effektiv och sund 

verksamhetsmiljö som skapar förutsättning för optimalt nyttjande och kvalitet i 

kommunens verksamheter. Kostnaderna ska vara så låga som möjligt och med 

största möjliga effektivitet. 

Prioriterat område

Befintliga och nya 
idrottslokaler och -

anläggningar ska utvecklas 
så att de kan nyttjas så 

flerfunktionellt och 
resurseffektivt som möjligt

Ambition

Idrottslokaler och –
anläggningar ska nyttjas 

optimalt och 
kostnadseffektivt. 

Nämndmål

Kultur- och fritidsnämnden 
ska ha en ekonomi i balans

Kommunfullmäktigemål

Huddinge kommun har en 
sund och uthållig ekonomi
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Genom att planera utformningen av lokaler kan användandet maximeras, till 

exempel genom att ge varje utrymme flera funktioner och utnyttja ytan och 

volymerna i idrottshallen optimalt. Därigenom kan fler träningstider frigöras 

bland annat för föreningsliv; ett växande ideellt engagemang ska inte hindras av 

brist på platser och lokaler att verka i.  

Fotboll är den idrott som engagerar flest barn, både tjejer och killar i Huddinge 

och måste därför ges rätt förutsättningar att utvecklas. Att anlägga fotbollsplaner 

för 11-mot-11-spel bör prioriteras över planer för andra spelformer. Genom att 

anlägga en fullstor (105x65m) konstgräsplan för 11 spelare möjliggörs, dels 

flexibiliteten för föreningar att kunna ha matcher i alla åldrar, men främst att 

kunna genomföra träning på fullstor plan och vid behov uppdelad för parallell 

träning på mindre plan. Dock kan brist på tillgänglig yta vara en hindrande faktor. 

Att omvandla befintliga grusplaner till konstgräsplaner är ett effektivt sätt att höja 

attraktiviteten och öka användandet utan att ta nya ytor i anspråk. Både skolor, 

föreningsliv och spontanidrottare bedöms vinna på en sådan åtgärd. Baserat på 

uppmätt bokningsgrad görs bedömningen att nyttjandet av befintliga 5-spelsplaner 

bör öka, som ett led i att optimalt använda befintliga ytor. 

Flerfunktion kan likaså handla om att andra samhällsfunktioner finns inom samma 

byggnad. Att en idrottshall och ytor nära en skola byggs så de passar både skolan 

och föreningslivets behov är ett exempel. Vid anläggning av fotbollsplaner bör 

närheten till skolor och idrottsplatser analyseras för ett effektivt utnyttjande och 

det gäller även för närhet till faciliteter som omklädningsrum och toaletter. 

Idrotts- och fritidsverksamhet ska ha möjlighet att vid lämpliga tider på dygnet 

utnyttja kommunens fastigheter och anläggningar, vilket kräver samverkan med 

andra nämnder. Kommunen ska arbeta aktivt för samlokalisering och 

samnyttjande med andra verksamheter inom kommunkoncernen, och också 

stimulera föreningslivet till ett ökat delat nyttjande. 

Vid sidan av det behov som finns av att tillföra nya idrottslokaler och -

anläggningar är det samtidigt angeläget att reinvestera i befintliga beståndet och 

att utveckla dessa med ytterligare funktioner där det är möjligt för att uppnå 

ändamålsenlighet. Behoven av utvecklade och nya idrottsanläggningar är inte 

heller enbart knutna till möjlig verksamhetsyta utan servicefunktioner som 

omklädningsrum, läktarkapacitet, förrådsytor, ytor för verksamhetsdrift och 

skötsel är också viktiga att beakta. 

Vid behov av anläggningar med få utövare, förväntad svag driftsekonomi och med 

specialbehov ska kommunen verka för regional samverkan i form av regionala 

anläggningar. 

 

Volymplanering och geografisk struktur till 2032 

Strukturprogrammet ska definiera vilket mått av kommunal service som ska 

levereras till kommuninvånarna och applicera det på kartan utifrån befintlig och 

planerad framtida samhällsstruktur. Programmet fokuserar på de kategorier av 

idrottslokaler och idrottsanläggningar som kräver större fotavtryck: fotbollsplaner, 

sporthallar, ishallar och friidrottsanläggningar. 
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Allt identifierat lokalbehov kopplat till uttryckta ambitioner och utveckling av 

utbud i strukturprogrammet, kommer etappvis att adresseras i nämndens 

behovsprognos för lokaler och anläggningar.  

För att möjliggöra att så många som möjligt ska kunna vara aktiva så länge som 

möjligt krävs också platser att vara på. I samband med samhällsutveckling kan det 

bli konkurrens om mark för idrott, motion och rekreation. När en 

idrottsanläggning eller -yta tas bort eller används för annat ändamål bör den 

ersättas i närområdet.  

Framtida kapacitet behöver inte säkras på exakt samma plats där dagens lokaler 

och anläggningar finns. Strukturen ska beakta utbudet på andra sidan 

kommungränsen. 

Baserat på att närhet är en viktig faktor för deltagande i idrott och grundläggande 

för jämlik tillgång bör idrottslokaler och -anläggningar erbjudas i hela kommunen. 

Här spelar den strategiska placeringen av nya idrottslokaler och 

idrottsanläggningar stor roll. 

 

Behov 2024–2032 
Under 2023 genomförde kultur- och fritidsnämnden en kartläggning av nuläge för 

idrottslokaler och idrottsanläggningar* med avseende på både bredd- och 

elitidrott. Kartläggningen syftade till att beskriva såväl nyttjande som behov av 

idrottslokaler och idrottsanläggningar idag genom befolkningsstatistik och 

avstånds- och restidsanalyser. En viktig utgångspunkt var att undersöka om det 

finns en god och jämlik tillgång till platser för idrottsutövande i kommunens olika 

geografiska områden.  

I kartläggningen genomfördes avståndsanalyser för att studera tillgång idag, både 

sett till geografisk närhet och till teoretiskt förväntat besökstryck. Resultat från 

avståndsanalyserna visade att omkring 90 procent, eller fler, av 7–20 åringar bor 

så att de har en god eller mycket god närhet till fotbollsplaner, sporthallar och 

ishallar. Färre, men ändå majoriteten, av dessa personer bor så att de har en god 

eller mycket god närhet till friidrottsanläggningar (diagram 2).  

 
* Idrottslokaler definieras som idrottsytor inomhus, medan idrottsanläggningar omfattar 

idrottsytor utomhus 
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Diagram 2. Sammanställda avståndsanalysresultat av hur stor andel av Huddinges totala 

befolkning och av befolkningen med ålder 7–20 år som har sin folkbokföringsadress inom 

respektive God närhet (grönt) och Mycket god närhet(blått) från fotbollsplaner, sporthallar, 

ishallar och friidrottsanläggningar. 

 

Metodiken för framtagande av nyckeltal för behov beskrivs i den tidigare 

genomförda kartläggningen av nuläge för idrottslokaler och -anläggningar, och 

baseras i huvudsak på följande parametrar: 

• Antal barn och unga 7–20 år 

• Antal anläggningar/lokaler viktad utifrån kapacitet 

• Deltagartillfällen i idrottsföreningar 

• Jämförelser med liknande kommuner 

• Föreslagna nyckeltalsintervall från Föreningen Storstockholms kultur- och 

fritidschefer (FSKF) 

 

Nyckeltalen har även beaktat andelen bokade timmar av bokningsbara timmar i 

veckan, dvs bokningsgraden.  

 

De rekommenderade nyckeltalen för behov uttrycks som antal barn och unga 7–

20 år per viktad anläggning/plan/hall (tabell 1). 

Tabell 1. Huddinges nyckeltal för behov 

Typ Antal invånare 7–20 år/ viktad idrottslokal eller -anläggning 

Fotbollsplaner 1390 

Sporthallar 1300 

Ishallar 4000–5000 

Friidrottsanläggning 7500–9000 

 

Beroende på var idrottslokaler och -anläggningar finns idag, samt vilken 

befolkningsutveckling som förväntas i olika delar av kommunen, så varierar 

behovet mellan kommunens olika delar. I kommunen finns ett underskott redan 

idag, så behovet omfattar att till 2032 hantera både det underskott som nyckeltalen 

indikerar idag, samt eventuellt behov av tillkommande anläggningar utifrån 

Fotbollsplaner

(alla storlekar,

ej grus)

Fotbollsplaner

11-spelsplaner
Sporthallar Ishallar

Friidrottsanläg

gningar

Andel av 7-20åringar bor utanför avstånd

för god närhet, %
4,4 10,2 11,0 2,2 31,9

Andel av 7-20åringar bor inom god närhet,

%
40,4 65,7 50,6 27,9 19,9

Andel av 7-20åringar bor  inom mycket god

närhet, %
55,2 24,1 38,4 69,9 48,2

55,2
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befolkningsprognos. Antaganden om tillkommande behov utgår från att befintlig 

kapacitet kan bibehållas. 

 

Fotbollsplaner 
Behovet av fotbollsplaner fram till 2032 beräknas utifrån nulägets 

anläggningsvärde och det rekommenderade nyckeltalet för behov, samt 

prognosticerat antal invånare 7–20 år (tabell 2). 

Tabell 2. Beräknat volymbehov av fotbollsplaner till 2032, uttryckt som viktade 11-spelsplaner 

Planområde Anläggningsvärde 

2024 

11-spelsplaner* 

Prognos antal  

inv 7–20 år till 

2032 

Behov av 

fotbollsplaner till 

2032, antal 11-

spelsplaner (viktade) 

Uträknat 

underskott 2032 

(anläggningsvärde 

minus behov) 

Nordvästra 2,5 3 720 2,7 -0,2 
Mellersta 6,0 9 390 6,8 -0,8 
Sydvästra 2,0 4 110 3,0 -1,0 
Östra 2,5 4 970 3,6 -1,1 
Hela kommunen 13,0 22 270 16,0 -3,0 

*11-spelsplaner viktas med 1,0, och 7-spelsplaner viktas med 0,50. I enlighet med FSKF:s 

beräkningsmodell för nyckeltal inkluderas varken grus-, naturgräs- eller 5-spelsplaner i 

anläggningsvärdet. 

 

Resultatet från behovsanalys fram till 2032, baserat på ett anläggningsvärde om 

13,0 för nuläge för 11-spelplaner och 1390 invånare i ålder 7–20 år per viktad 11-

spelsplan, visar på en brist på tre 11-spelsplaner (viktade). Nya 7-spelsplanen vid 

Utsäljeskolan är inkluderad i nuläget. 
 

Kommunfullmäktige har tagit ett inriktningsbeslut om en ny 11-spelplan vid 

Solfagraskolan, vilket kommer att ge ett tillskott om 1,0. Tillskottet resulterar i en 

kvarvarande brist på 2,0 11-spelsplaner (viktade). 

Tillgång idag till idrottslokaler och -anläggningar, i detta fall 11-spelsplaner, kan 

beräknas genom att antal folkbokförda invånare med ålder 7–20 år divideras med 

befintliga antal 11-spelsplan för varje planområde. Tillgångsanalys kan visa 

riktning för prioriteringar av kommande investeringar. Resultat om tillgång till 

11-spelsplaner per planområde presenteras i diagram 3. 

 

Diagram 3. Analys om tillgång, med jämförelse inom kommunens olika delar. Antal barn och unga 

i åldern 7–20 år, folkbokförda den 31 dec 2022 dividerat med antal 11-spelsplaner inom 

planområdet. För mellersta Huddinge redovisas även preliminärt antal barn och unga per 11-

spelsplan efter tillskottet av nya fotbollsplanen vid Solfagraskolan. 
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Analysresultat visar att det sydvästra planområdet sticker ut genom att ha 

betydligt fler folkbokförda barn och unga per 11-spelsplan inom planområdet. 

Bäst tillgång, det vill säga lägst antal barn och unga per 11-spelsplan, har 

nordvästra Huddinge. Tillgången i mellersta Huddinge kommer, teoretiskt sett, att 

förbättras efter den nya fotbollsplanen vid Solfagraskolan är anlagd, vilket 

visualiseras med ljusrosa stapel i Diagram 3. Utifrån tidigare genomförd analys av 

fotbollsplanernas upptagningsområde, visade att många barn och unga boende i 

sydvästra har sin närmaste fotbollsplan i mellersta. 

Efter sydvästra Huddinge med sämst tillgång kommer östra. Dessa analysresultat 

ska beaktas vid framtida investeringar för att uppnå en jämlik tillgång till 

fotbollsplaner. I dagsläget saknas investeringsbeslut av ytterligare 

konstgräsplaner. 

I nämndens beslutade behovsprognos för 2025 ingår dock en utredning kring 

möjligheter att anlägga ytterligare en 11-spelsplan intill den befintliga på Nytorps 

Mosse IP (östra Huddinge), vilket skulle ge ett tillskott på 1,0. Därtill planeras en 

förstudie kring att lägga konstgräs på kommunens grusplaner, där grusplanerna 

vid Segeltorpsskolans (nordvästra) och Vistaskolan (sydvästra) ska prioriteras för 

åtgärd under 2025. En sådan konvertering av befintliga ytor skulle på kort sikt 

resultera i ett tillskott på 1,0 i anläggningsvärde, då vardera 7-spelsplan viktas 

med 0,5, enligt nyckeltalsmodellen. Därmed skulle underskottet på 3,0 vara 

hanterat. 

På något längre sikt, efter 2032, ses möjlighet med en ny fullstor 11-spelsplan i 

sydvästra Huddinge i syfte att bättra på tillgången till fotbollsplaner i området, 

förslagsvis med placering i Björnkulla. Det är av stor vikt att tidigt säkerställa 

mark för dessa ytkrävande anläggningar. 

Ambitionen är att det ska finnas fullstora 11-spelsplaner, dvs spelplansmått 

105x65 m, och godkända för ungdoms- och seniormatcher, med läktare för 

sittande publik i kommunens alla fyra planområden. 

Standard för fotbollsplaner i kommunen ska vara konstgräs. Sett ur 

helårsperspektiv motsvarar nyttjandegraden av en naturgräsplan endast 20 procent 

jämfört med en konstgräsplan. Strukturprogrammet omfattar dock inte val av 

konstgrässystem. Anledningen att val av system inte är inkluderat är att 

utvecklingen går fort och rekommendationer och nya alternativ kommer troligtvis 

att komma ut på marknaden innan det är dags för anläggandet av konstgräset. 

Kultur- och fritidsnämnden har som mål att minska antalet konstgräsplaner med 

gummigranulat och därmed också spridningen av mikroplaster. Konstgräsplaner 

ska därmed inte ha gummi-/plastgranulat som ifyllnadsmassa. 

 

Sporthallar 
Behovet av sporthallar fram till 2032 beräknas utifrån nulägets anläggningsvärde 

och det rekommenderade nyckeltalet för behov, samt prognosticerat antal 

invånare 7–20 år (tabell 3). Kommunens gymnastiksalar, som alla har mindre mått 

än 18x36 m, är ej inkluderade i anläggningsvärdet. 
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*Sporthall med spelplansmått 40x20 viktas med 1,0, sporthall med spelplanmått minst 18x36, men 

ej 20x40m=0,75. 

 

Baserat på ett anläggningsvärde om 13,0 för nuläge för sporthallar (viktade) och 

det rekommenderade nyckeltalet för behov (1300 invånare i ålder 7–20 år/viktad 

sporthall), blir resultatet en brist på fyra sporthallar (tabell 3). Utsäljehallen är 

inkluderad i nuläget. 

Kommunen har tagit beslut om inriktning för nya Huddingehallen vilket kommer 

att ge ett nettotillskott om 1,0 i anläggningsvärde genom en fullstor B-hall jämfört 

med nuvarande Huddingehallen. En ny A-hall tillkommer också, men på grund av 

rivningen av nuvarande Huddingehallens A-hall ger nya Huddingehallen endast 

en förstärkning om 1,0. Tillskottet resulterar i en kvarvarande brist på tre 

sporthallar. 

I kommunens planerade samhällsutveckling ingår vidare en fullstor idrottshall i 

både Kungens kurva och i Vårby Udde (privat fastighetsägare). Om planerna 

realiseras ger detta ett tillskott på 2,0 sporthallar, vilket resulterar i ett kvarvarande 

underskott på en sporthall. 

Genomförd analys om tillgång idag till sporthallar visar att nordvästra Huddinge 

har sämst tillgång (diagram 4). I sydvästra området har målgruppen bäst tillgång 

till en sporthall.  

 

Diagram 4. Analys om tillgång idag till sporthallar, med jämförelse inom kommunens olika delar. 

För nordvästra respektive mellersta Huddinge redovisas även preliminärt antal barn och unga per 

sporthall efter tillskottet av planerade nya, respektive beslutade hallar. NHH= nya 

Huddingehallen 

 

Förväntad tillgång till sporthallar i mellersta Huddinge kommer att förbättras efter 

tillskottet av nya Huddingehallen vilket visualiseras med ljusrosa stapel. Efter att 

5228

1523
1255

1683
1426 1306

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Nordvästra Mellersta Sydvästra Östra

Antal folkbokförda invånare med 7-20 år per viktad sporthall

Antal folkbokförda 7-20 per

viktad sporthall

Efter tillskott av NHH, Vårby

Udde och Kungens kurva

Tabell 3. Beräknat volymbehov av sporthallar till 2032 

Planområde Anläggnings-

värde 2024 

Sporthallar* 

Prognos antal inv 

7–20 år till 2032 

Behov av fotbollsplaner 

till 2032, antal 11-

spelsplaner (viktade) 

Uträknat underskott 

2032 

(anläggningsvärdet 

minus behov) 

Nordvästra 0,75 3 730 2,9 -2,1 

Mellersta 6 9 390 7,2 -1,2 

Sydvästra 3,5 4 110 3,2 0,3 (överskott) 

Östra 2,75 4 970 3,8 -1,1 

Hela kommunen 13,0 22 270 17,1 -4,1 
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nordvästra Huddinge får tillskottet av de planerade sporthallarna (rosa stapel), är det 

östra som kommer att ha det sämsta tillgången.  

Dessa analysresultat ska beaktas vid framtida investeringar för att uppnå en jämlik 

tillgång till sporthallar. För att uppnå detta föreslås att en ny sporthall byggs i östra 

Huddinge innan 2032, bör ske i samband med skolinvestering. 

Sporthallar med publikkapacitet bedöms vara en bristvara i kommunen. För de 

inomhus-lagidrotter med störst antal utövare i kommunen ska det finnas möjlighet att 

spela liga-matcher i högre divisioner på ungdoms- och seniornivå. 

I planerna för den beslutade nya Huddingehallen finns en läktarhall som ska möta 

arenakrav för handboll och innebandy upp till högsta ligan, med publikkapacitet på 

1500. För basketbollens behov ska möjligheter utredas för att uppnå godkänd 

tävlingshall för seriespel i högre divisioner i Fleminghallens A-hall, som har 

publikkapacitet på 500 sittande. 

Ambitionen är att det ska finnas sporthallar med fullstort spelplansmått (40x20m) 

med läktare för sittande publik i kommunens alla fyra planområden. 

 

Ishallar 
Behovet av ishallar fram till 2032 beräknas utifrån nulägets anläggningsvärde och 

det rekommenderade nyckeltalet för behov, samt prognosticerat antal invånare 7–

20 år. 

Tabell 4. Beräknat volymbehov av ishallar till 2032 

Planområde Anläggnings-

värde 2024 

Ishallar* 

Prognos antal inv 

7–20 år till 2032 

Behov av ishallar 

till 2032, antal 

(viktade) 

Uträknat underskott 2032 

(anläggningsvärdet minus 

behov) 

Nordvästra 1,00 3 730 0,83 0,2 (överskott) 

Mellersta 1,75 9 390 2,09 -0,3 

Sydvästra 1 4 110 0,91 -0,1 

Östra 1,00 4 980 1,11 0,1 (överskott) 

Hela kommunen 4,75 22 270 4,94 -0,19 

* Ispist med spelplansmått 60x30 viktas med 1,0. Ispist med något mindre yta =0,75. 

Baserat på ett anläggningsvärde om 4,75 för nuläge för ishallar (viktade) och 

mittvärdet för det rekommenderade nyckeltalet för behov (4500 invånare i ålder 

7–20 år/viktad ishall), blir resultatet en brist på 0 till 1 (0,19) ishallar.  

Det rekommenderade intervallet för Huddinge innebär att det bedöms vara god 

tillgång i kommunen. Behov ses däremot att upprusta och genomföra åtgärder för 

att kunna nyttja ishallarnas olika ytor utifrån nutida behov, både gällande funktion 

och kapacitet. Särskild hänsyn ska tas för åtgärder som främjar förutsättningar för 

deltagande i konståkning. 

 

Friidrottsanläggningar 
Behovet av friidrottsanläggningar fram till 2032 beräknas utifrån nulägets 

anläggningsvärde och det rekommenderade nyckeltalet för behov, samt 

prognosticerat antal invånare 7–20 år. Ingen viktning har gjorts av 

friidrottsanläggningarna vid nyckeltalsberäkning. 
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Tabell 5. Beräknat volymbehov av friidrottsanläggningar till 2032 

Planområde Anläggningsvärde 

(oviktat) 

friidrotts-

anläggningar 2024 

Prognos antal 

inv 7-20 år till 

2032 

Behov av 

friidrottsanläggning till 

2032, antal 

friidrottsanläggningar 

Uträknat 

underskott 2032 

(anläggningsvärde 

minus behov) 

Mellersta 2 
  

 

Huddinge totalt 2 22 270 2,70 -0,70 

 

Baserat på ett anläggningsvärde om 2 för nuläge för friidrottsanläggningar och 

mittvärdet för det rekommenderade nyckeltalet för behov (8250 invånare i ålder 

7–20 år/anläggning), blir resultatet en brist på 0 till 1 (0,70) ishallar (tabell 5).  

Det rekommenderade intervallet för Huddinge innebär att det i huvudsak bedöms 

vara god tillgång i kommunen. Behov ses däremot att upprusta och utföra åtgärder 

för att kunna nyttja friidrottsanläggningarnas olika ytor utifrån nutida behov, 

gällande både funktion och kapacitet. 

Storängshallen nyttjas utanför skoltid till träningslokal för både friidrottsförening, 

gymnastikförening. Förutsättningarna att nyttja Storängshallen mest gynnsamt 

behöver utredas efter att gymnastikförening har flyttat sin verksamhet till den nya 

specialhallen för gymnastik i nya Huddingehallen. 

 

Specialanläggningar 
Det är viktigt att värna den mångfald av idrotter som finns i kommunen; idag 

finns drygt 100 idrottsföreningar inom 33 olika specialidrotter. Vissa idrotter 

kräver anläggningar som är specifikt anpassade för just deras verksamhet och som 

i de flesta fall har svårt att dela anläggningar med andra idrotter eller föreningar. 

Detta ställer i sig krav på kommunen att tillhandahålla ett flexibelt lokalutbud som 

kan anpassas efter förändringar i efterfrågan samt lokaler och ytor som kan 

användas av flera olika idrotter. Uppförande av specialanläggningar betyder en 

direkt satsning på specifika grupper. 

Några exempel på befintliga specialanläggningar i kommunen är 

• Flottsbros anläggning för alpinförening 

• Skogås racketcenter  

• Boulehallen i Björnkulla 

• Bandyplanen på Visättra Sportcenter 

De kategorier av idrottslokaler och idrottsanläggningar vars behov identifierats 

med hjälp av nyckeltal utgör endast en del av det totala behovet av idrottsytor. 

Fördjupade utredningar eller handlingsplaner för omhändertagande av enskilda 

idrotters behov kan i vissa fall behöva tas fram som komplement till 

strukturprogrammet, där den specifika idrottens behov och möjligheter att hantera 

dessa kan beskrivas närmre. Behovet av ytterligare specialanläggningar ska 

utredas i samverkan med berörda föreningar och specialförbund. 

Gymnastik och kampsport 
Gymnastik är en sådan idrott, där det är svårt att beskriva det totala behovet med 

hjälp av nyckeltal, då gymnastikens olika inriktningar ställer olika typer av krav 

på de anläggningar där verksamheten bedrivs, kampsport är ett annat exempel. 
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Gymnastik bedrivs idag i Storängshallen, samt i olika idrottshallar och 

gymnastiksalar spritt i kommunen. Ett inriktningsbeslut finns om en anpassad hall 

i nya Huddingehallen för gymnastik. Lokalbehoven har i det fallet inhämtats i 

dialog med föreningar och specialförbund i separat förstudie. I nya 

Huddingehallen planeras även en ändamålsenlig skjuthall för bågskytte. 

Särskild inomhushall för fotboll är en typ av specialanläggning som det bedöms 

finnas ett behov av att tillföra på strategiskt vald plats i kommunen. 

En tidigare genomförd förstudie vid nämnden kring förutsättningar för 

kampsportföreningar i kommunen, visade att det finns kampsportsföreningar 

verksamma i flera av kommunens olika geografiska områden. Studien visade på 

en god spridning av träningslokaler som bör fortsättas omhändertas och utvecklas. 

Här är tillgången till de mindre idrottslokalerna, motionsrummen, i högsta grad 

viktig. Två dedikerade multisalar för kampsport planeras i nya Huddingehallen, 

vilket tillsammans med befintliga motionsrum bedöms möta lokalbehovet i 

mellersta Huddinge. 

En inventering av ändamålsenlighet för utövning av kampsport har nyligen utförts 

i övriga motionsrum inom nämndens befintliga bestånd. Inventeringen visade låg 

grad av uppfyllnad av ändamålsenlighet för de kampsporter som behöver matta 

eller boxningsring. I ett fall är takhöjden för låg, vilket exkluderar motionsrummet 

för kampsport. 

Flera nya kampsportföreningar har startat verksamhet i kommunen det senaste 

året, eller är i uppstarten för att öppna verksamhet, vilket föranleder ytterligare 

behov av träningslokaler i föreningens upptagningsområde, parallellt med att 

åtgärda brister i funktioner i befintliga rum. 

Kampsportens behov av lokal i nordvästra och östra Huddinge bedöms kunna 

mötas i samband med nyinvesteringar av idrottshall innehållande en 

multifunktionssal/ motionsrum. I sydvästra Huddinge, med den relativt goda 

tillgången av sporthall i området, behövs lokalbehovet lösas på alternativt sätt. 

Det kan vara genom samverkan med andra förvaltningar eller ihop med 

kommunala eller privata fastighetsägare. 

 

Behov 2033–2050  
Det långsiktiga behovet av idrottslokaler och idrottsanläggning i kommunen ska 

baseras på de framtagna nyckeltalen. Då nyckeltalen är framtagna med syfte att 

kunna följa förändringar i målgruppens befolkningssammansättning över tid, finns 

skäl att revidera behovet av typerna av idrottslokal-/anläggningsutbud i samband 

med aktualisering av strukturprogrammet. 

Befolkningsprognoser bygger alltid på antaganden som kan förändras, och 

behöver ses som mer eller mindre osäkra, särskilt de mer långsiktiga prognoserna.  

Den faktiska ökningen av antalet aktiva barn och ungdomar i föreningsliv är 

svårbedömd då antalet aktiva inte nödvändigtvis följer befolkningsutvecklingen. 

Vid större samhällsutveckling med bebyggelse av nya områden är behovet av en 

färdig sporthall inte det primära, men det är av yttersta vikt att tillräcklig yta 

säkerställs för framtida idrottsplatser. 
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Ägande och drift 

Idrottslokaler och idrottsanläggningar som byggs för ett långsiktigt nyttjande, bör 

som regel ägas av kommunkoncernen. 

Vid privat fastighetsägare bör kultur- och fritidsnämnden vara huvudman för drift 

och skötsel, och vidareförhyr de delar som behövs för skolämnet Idrott och hälsa 

vidare till skolverksamhet.  

 

Samverkan 

Att tillgodose behovet av idrottslokaler och idrottsanläggningar på lång sikt 

innebär att vikten av samverkan är omfattande såväl mellan Huddinge kommuns 

olika nämnder och bolag, som med idrottsrörelsen, näringslivet samt andra 

offentliga aktörer i regionen. 

Behovet av anläggningar inhämtas i kontinuerlig dialog med idrottsrörelsen. Det 

är angeläget med nära samverkan med idrottsrörelsen kring vilka funktioner som 

behövs i respektive anläggning för att nyttjandet ska bli så optimalt som möjligt. 

För att tillgodose behov av nya idrottsanläggningar samt upprustning av befintliga 

behöver kommunen även samverka med externa aktörer för att kommunens egna 

investeringar ska kunna kompletteras med privata investeringar. 

Samverkan ska fortsätta ske med närliggande kommuner kring befintliga och 

eventuella nya regionala anläggningar. 

Inom kommunen är samverkan mellan utbildningsnämnderna och kultur- och 

fritidsnämnden kring lokaler redan idag omfattande, men behöver förfinas 

ytterligare. Det åligger hela kommunkoncernen att arbeta för att öka 

samnyttjandet av lokaler med berörda nämnder och bolagsstyrelser, dels för att 

skapa effektiv lokalanvändning, dels för att skapa förbättrad service för 

Huddingefamiljen. 

 

Uppföljning av strukturprogrammet 

Strukturprogram har status som ett aktiverande styrdokument/program i linje med 

kommunens Riktlinjer för styrdokument. 

Strukturprogrammet ska godkännas av kultur- och fritidsnämnden utifrån 

reglemente. Ansvaret för genomförande av innehållet ligger på kultur- och 

fritidsnämnden, som också ansvarar för att innehållet kommuniceras till 

intressenter under hela programperioden. 

Programmet ska följas upp och aktualitetsprövas under varje mandatperiod för att 

kunna revideras eller eventuellt upphävas. 

Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för uppföljning av strukturprogrammet för 

idrottslokaler och idrottsanläggningar. 
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Källor 

Idrottspolitiskt program 2022-2024 – Huddinge i rörelse. Huddinge kommun dnr 

KS-2021/1068.172  

 

Rapporten Kartläggning av nuläge för idrottslokaler och -anläggningar, dnr KFN-

2023/102. Protokoll KFN 2023-12-06. 

 

Förstudie inför lokalprogram samt lokalisering av lokal för kampsportföreningar, 

dnr KFN-2022/216 


